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Haber-Yorum 

Hiçbir Özür Müslüman Bir Kadına Hakaret Etmenin Yerini Tutamaz 

 

Haber:  

ABD Temsilcisi Marjorie Taylor Greene'in eski kocası tarafından taciz edilen üç 
Müslüman kadının avukatları, kamuya açık bir alanda namaz kıldıkları sırada yaşanan 
sözlü taciz olayı konusunda anlaşmaya vardı. Ramazan Bayramı'nda çekilen olayda 
Green'in bir Tesla Cybertruck'ın içinden bir grup başörtülü kadına küfürlü bir dille 
bağırdığı ve bunun da geniş çaplı bir öfkeye yol açtığı görülmektedir. Green, daha 
önce yaptı açıklamalar hakkında hem aleni hem de özel oturumlarında özür dilemiş 
ve kadınların kendisini affedeceğini umduğunu dile getirmişti. Nitekim kadınlara 75 bin 
Dolar tazminat ödenmesine karar verilmiştir. 

 

Yorum. 

Medyanın tepkisinden kaçınma baskısı, her zaman bu tür özür dileme tepkileri için 
motive edici bir faktör olmuştur. Eğer İslami değerlere yönelik doğru bir önyargı veya 
destek olsaydı, taciz olayı en başta meydana gelmezdi. 

Dünyanın dört bir yanındaki küresel kampanyalarda hep aynı kişilerin, İslam 
ümmetinin öldürülmesini ve aç kalmasını desteklediklerini görmekteyiz. Ayrıca onlar, 
kendilerini İslam düşmanlarının destekçisi olarak nitelendirmekten de hiç 
utanmıyorlar. 

Onların, İslami değerlere ve siyasi çözümlere yönelik nefretlerini ve tahribatlarını 
ifade etme konusunda kendilerini özgür hissettiklerini biliyoruz. Zira onlar, hiçbir gücün 
Müslümanlara yardım etmek için gelmeyeceğini ve yapabilecekleri en iyi şeyin de, 
sonuçların kişisel çıkarlarına en az zarar vermek olduğunu çok iyi biliyorlar. 

Bu bacılar, 75.000 Dolar olan tazminatlarını yerel camilerine sadaka olarak 
vermekle cömertlik göstermişlerdir ancak Hilafetin yokluğunda çocukları hiçbir şekilde 
güvende olmayacaktır. 

Nebi Sallallahu Aleyhi ve Sellem'in siretine göre camiler, ümmetin işlerinin 
koruyucusu değildir. Müslümanlar Mekke'de açıkça namaz kılabiliyorlardı ancak İslami 
sistemi tam olarak uygulayacak bir otorite kurmak için onlara Medine'ye hicret 
etmeleri emredilmiştir. Geçmişte Müslümanların Kureyş kabileleri tarafından maruz 
kaldıkları fiziksel ve sözlü saldırıların ciddiyetinin farkındayız ancak onlar, bugünün 
tiranlarından daha onurluydular! Şimdi bize düşen, Kur'an'ın o zaman nasihat ettiği 
gibi cevap vermektir: أكَْ    الْْخِرَةِ  وَلََجَْرُ  حَسَنَةً  نْيَا  الدُّ فِي  ئنََّهُمْ  لنَبَُوِِّ ظُلِمُوا  مَا  بَعْدِ  مِن  فِي اللهِ  هَاجَرُوا  لَوْ  وَالَّذِينَ  بَرُ 
يَعْلَمُونَ   Zulme uğradıktan sonra Allah yolunda hicret edenlere gelince, onları“ كَانوُا 
dünyada güzel bir şekilde yerleştireceğiz. Eğer bilirlerse ahiretin mükâfatı 
elbette daha büyüktür.” [Nahl 41] 

Allah'ın izniyle ümmet olarak bizler, Müslüman kadını, Hilafetin gölgesindeki doğru 
konumuna ve korunmasına yeniden kavuşturma konusunda kararlı olmaya devam 
edeceğiz ve bunu gerçekleştirmek için de hiç yorulmadan çalışacağız. 
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